СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ВТОРОЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.12.2012 г.  № 149

«О внесении изменений в решение совета
депутатов от 23.05.2012г. № 71»

Рассмотрев предложение главы администрации Сосновоборского городского округа, с

учетом решения совета депутатов Сосновоборского городского округа от 27.06.2012 года №
89 и, руководствуясь пунктом 6 статьи 50 Устава Сосновоборского городского округа, совет
депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов от 23.05.2012г. № 71 «О

внесении изменений в решения совета депутатов от 21.09.2011 г. № 105 и от 25.04.2006№
76»:

1.1. Исключить отдел опеки и попечительства из пункта 1.8 части 1 «Общие
положения» Изменений в Положение о Комитете образования администрации
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области
(далее – изменения в Положение) исключить.

1.2. Исключить пункт 3.6. «Осуществление отдельных государственных полномочий
Ленинградской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и
попечительству, социальной поддержке детей-сирот, оставшихся без попечения родителей,
переданных в установленном действующим законодательством порядке» из части 3
«Полномочия комитета образования Сосновоборского городского округа» изменений в
Положение.

Пункт 3.7. Положения считать соответственно пунктом 3.6.
1.4. Исключить пункт 4.33. «Осуществляет полномочия в сфере опеки и

попечительства. Деятельность по опеке и попечительству регулируется действующим
законодательством и положением об отделе опеки и попечительства» из части 4 «Функции
Комитета образования Сосновоборского городского округа» изменений в Положение.

Пункты 4.34. - 4.35. изменений в Положение считать соответственно пунктами 4.33. -
4.34.

2. Председателю Комитета образования администрации муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области зарегистрировать изменения,
вносимые в учредительные документы Комитета образования администрации
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области в
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее решение обнародовать на электронном сайте городской газеты «Маяк»
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Сосновоборского
городского округа                                                                         Д.В. Пуляевский

УТВЕРЖДЕНЫ
решением совета депутатов
муниципального образования

Сосновоборский городской округ
Ленинградской области

от 03 декабря 2012 г.  №  149

ИЗМЕНЕНИЯ  В  ПОЛОЖЕНИЕ
о Комитете образования

администрации муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области

( в редакции изменений от 23.05.2012 г.)

1. Из пункта 1.8 части 1 «Общие положения» Изменений в Положение о Комитете

образования администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ

Ленинградской области исключить отдел опеки и попечительства.

2. Из части 3 Изменений в Положение о Комитете образования администрации

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области

«Полномочия комитета образования Сосновоборского городского округа» исключить

пункт 3.6. «Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской

области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству,

социальной поддержке детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, переданных в

установленном действующим законодательством порядке».

Пункт 3.7. Изменений в Положение считать соответственно пунктом 3.6.

3. Из части 4 Изменений в Положение о Комитете образования администрации

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области

«Функции Комитета образования Сосновоборского городского округа» исключить пункт

4.33. «Осуществляет полномочия в сфере опеки и попечительства. Деятельность по опеке и

попечительству регулируется действующим законодательством и положением об отделе

опеки и попечительства»

Пункты 4.34. - 4.35. изменений в Положение считать соответственно пунктами 4.33. -

4.34.